ML lAAV^^

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 9004 de 5 de Junho de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012, e obedecendo as normas da Lei
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA:

Art.l° Dica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 920.000,00 (Novecentos e Vinte
Mil Reais), para reforço das dotações orçamentárias:

ASPS

ASPS

ASPS

ASPS

02.06.04.123.0008.2034

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 600.000,00

02.11.10.301.0026.2090

ESF - SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCALE NASF
3.1.50.13.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 35.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.1.90.16.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 60.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.36.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$ 60.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.46.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

AUXILIO-ALIMENTACAO R$ 120.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

02.12.08.244.0015.2161

CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSIST. SOCI
3.3.90.39.00.00.00.00 1333.00000-PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE - PFMC

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 15.000,00

02.17.04.122.0003.2220

MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPA
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 30.000,00

Art.2° Servirá de recurso para ocrédito aberto pelo Art. 1"
orçamentárias:

a redução das dotações

ASPS

02.05.04.122.0007.2028

MANUT. DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 600.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.1.90.11.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 275.000,00

02.12.08.244.0015.2161

CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSIST SOCI
3.3.90.30.00.00.00.00 1333.00000-PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE - PFMC

MATERIAL DE CONSUMO R$ 15.000,00

02.99.99.999.9999.9999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Art.3 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz á(/èül am 5deVunho de 2013

Teh

Prefeito Municii

-se.

rON CUNHA SEVERO

Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social.

www.santacruz.rs.gov.br

.R$ 30.000,00